fabryce, sklepie i w ogóle w publicznych zakładach,
albo zdąży zbiedz przez takowe przed poszukiwaniem poli
cyi, każdy właściciel lokalu, lokator i właściciel
wspomnionych zakładów, jeżeli przestępca nie będzie schwy
tany, podlegać będzie odpowiedzialności z osoby i majątku.
Warszawa dnia 28 listopada (10 grudnia) 1863 r.' Jenerał-ma-
jor Lewszyn.“

Inny ukaz oberpoliemajstra wychodząc z zasady uczucia
ludzkości, na którą tak chętnie się Moskwa nawet w razach
najmnićj ludzkich odwoływać zwykła, zaleca właścicielom ka
mienic bezzwłoczne postawienie pieców żelaznych w bramach
dla stróży, którzy nieodstępnie pilnować ich muszą.